

证券代码:688669 证券简称:聚石化学 公告编号:2025-011

广东聚石化学股份有限公司关于控股子公司拟终止向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广东聚石化学股份有限公司(以下简称“公司”)控股子公司常州奥智高分子集团股份有限公司(以下简称“奥智股份”,证券简称:奥智股份,证券代码:873830)基于自身发展战略调整,经认真研究审慎分析后,拟终止向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所(以下简称“北交所”)上市申请。

公司于2024年3月12日召开第六届董事会第二十次会议,2024年3月29日召开2024年第二次临时股东大会,审议通过了《关于控股子公司拟申请向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市的议案》,同意公司控股子公司奥智股份申请向不特定合格投资者公开发行股票并在北交所上市。具体内容详见公司于2024年3月14日在上海证券交易所网站披露的《广东聚石化学股份有限公司关于控股子公司拟申请向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市提示性公告》(公告编号:2024-008)。

奥智股份于2025年4月24日召开第一届董事会第十六次会议,审议通过了《关于公司终止申请向不特定合格投资者公开发行股票并在北交所上市的议案》,奥智股份拟终止向不特定合格投资者公开发行股票并在北交所上市申请,并向江苏证监局撤回辅导备案。本事项尚需提交奥智股份股东大会审议。

二、本事项对公司的影响及风险提示

奥智股份拟终止向不特定合格投资者公开发行股票并在北交所上市申请,是考虑公司业务发展前景和未来发展安排等因素,经认真研究和审慎分析后作出的决定,不会对奥智股份和公司的生产经营产生重大影响。若未来奥智股份适时择机重新启动资本市场上市计划,公司将重新履行审议程序并及时披露。

公司将根据相关事项进展情况,按照法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务,敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

特此公告

广东聚石化学股份有限公司董事会

2025年4月29日

证券代码:688669 证券简称:聚石化学

广东聚石化学股份有限公司2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

□是 √否

(一)主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

| 项目                     | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) |
|------------------------|------------------|------------------|--------------------|
| 营业收入                   | 1,108,684,026.80 | 1,196,736,315.94 | -7.36              |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 8,366,124.00     | -9,677,859.37    | 不适用                |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 6,515,618.03     | -12,168,179.89   | 不适用                |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 38,139,762.51    | 60,795,880.19    | -37.27             |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.07             | -0.08            | 不适用                |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.07             | -0.08            | 不适用                |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 0.64             | -0.62            | 不适用                |
| 研发投入合计                 | 28,789,465.04    | 28,787,105.97    | 0.01               |
| 研发投入占营业收入的比例(%)        | 2.60             | 2.41             | 不适用                |
| 研发投入资本化率               | 不适用              | 不适用              | 不适用                |
| 总资产                    | 4,971,323,533.55 | 5,109,031,810.26 | -2.70              |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 1,312,467,812.32 | 1,304,359,416.83 | 0.62               |

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

| 非经常性损益项目                                                             | 本期金额         | 说明 |
|----------------------------------------------------------------------|--------------|----|
| 非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分                                          | 847,368.36   |    |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外       | 622,320.74   |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益 |              |    |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费                                                |              |    |
| 委托他人投资或管理资产的损益                                                       |              |    |
| 对外委托贷款取得的损益                                                          |              |    |
| 因不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失                                            |              |    |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回                                                  |              |    |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于支付的投资成本和取得子公司、联营企业及合营企业公允价值而产生的损益            |              |    |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益                                          |              |    |
| 非货币性资产交换损益                                                           |              |    |
| 债务重组损益                                                               |              |    |
| 企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如安置职工的支出等                                     |              |    |
| 因收购、合并、分离、重组、调整等当期损益产生的一次性影响                                         |              |    |
| 因收购、合并、分离、重组、调整等当期损益产生的一次性影响                                         |              |    |
| 对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益                               |              |    |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益                                     |              |    |
| 交易价格显失公允的交易产生的收益                                                     |              |    |
| 与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益                                                |              |    |
| 受托经营取得的托管费收入                                                         |              |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                                                   | 1,140,785.13 |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目                                                    |              |    |
| 减:所得税影响额                                                             | 507,670.05   |    |
| 少数股东权益影响额(税后)                                                        | 252,292.21   |    |
| 合计                                                                   | 1,850,505.97 |    |

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

□适用 √不适用

(一)主要会计数据和财务指标

□适用 √不适用

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目

2025年3月31日

2024年12月31日

货币资金

224,192,184.34

151,821,658.90

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

9,480,597.29

9,924,619.29

衍生金融资产

应收票据

101,521,208.34

242,488,825.06

应收账款

906,868,237.38

901,333,565.12

应收款项融资

15,062,901.94

11,722,583.10

预付款项

69,182,195.77

83,801,172.84

应收保费

其他应收款

34,014,453.41

23,220,946.79

其中:应收股利

应收股利

买入返售金融资产

存贷

651,053,301.36

754,126,185.54

其中:贷款资源

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

2,915,244.25

2,500,000.00

(4)企业自身信用增级公允价值变动

119,249,702.72

其他流动资产

2,210,409,410.49

2,378,234,259.36

流动资产合计

2,210,409,410.49

非流动资产:

发放贷款和垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

7,499,138.72

6,979,316.80

长期股权投资

39,401,325.74

37,091,256.68

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

60,036,200.00

60,036,200.00

固定资产

1,717,855,045.96

1,508,305,561.29

在建工程

731,710,383.64

636,759,528.75

生产性生物资产

油气资产

使用权资产

40,412,702.15

44,662,061.16

无形资产

224,360,702.21

227,272,826.22

其中:数据资源

开发支出

其中:数据资源

商誉

56,768,789.73

56,768,789.73

长期待摊费用

47,150,457.49

48,611,761.75

递延所得税资产

33,382,458.31

33,564,160.55

其他非流动资产

42,346,521.10

70,746,087.97

非流动资产合计

2,790,924,125.05

2,730,797,550.26

资产总计

4,971,323,533.55

5,109,031,810.26

流动负债:

短期借款

748,479,844.70

798,103,379.25

向中央银行借款

拆入资金

交易性金融负债

123,926.40

衍生金融负债

应付票据

221,162,322.13

214,687,691.96

应付账款

557,340,354.30

671,630,161.39

合同负债

95,159,920.61

79,697,766.59

卖出回购金融资产款

吸收存款及同业存放

代理买卖证券款

代理承销证券款

应付职工薪酬

36,809,210.19

40,325,700.97

应交税费

34,757,891.93

30,684,783.26

其他应付款

48,704,520.33

58,853,945.96

其中:应付利息

应付股利

应付利息

应付手续费及佣金

应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债

447,445,526.37

499,177,655.15

其他流动负债

78,207,320.23

205,825,458.51

流动负债合计

2,268,066,910.79

2,599,110,869.44

非流动负债:

保险合同准备金

长期借款

986,863,014.65

812,276,212.05

应付债券

其他综合收益

-6,167,489.70

-6,622,762.13

专项储备

10,752,684.02

10,752,684.02

资本公积

60,666,667.00

60,666,667.00

一般风险准备

未分配利润

266,465,593.93

258,099,383.93

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计

1,312,467,812.32

1,304,359,416.